



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 093/2024**, Processo Administrativo nº **128/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preços para Aquisição para eventual fornecimento de materiais permanentes e consumo, (bens móveis, hospitalares e outros) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Papagaios/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25 aliancasete@gmail.com - (31) 98759-0689	1.721,92	582,00	1.139,92 Proveito (66,20%)
AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LT - 37.885.137/0001-80 adm.ambcambe@gmail.com - (43) 3316-6181	129.785,53	45.000,00	84.785,53 Proveito (65,33%)
BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA - 52.165.681/0001-41 biolabsaude@yahoo.com - (31) 99943-7449	8.216,70	1.509,30	6.707,40 Proveito (81,63%)
CAPARAO MEDICAL LTDA - 57.218.958/0001-70 caparaomedical@gmail.com - (27) 99857-0040	3.777,60	1.470,00	2.307,60 Proveito (61,09%)
CELINA MOREIRA FREITAS ME - 00.592.198/0001-40 lojacurtiu@gmail.com - (31) 99480-8718	13.356,00	7.920,00	5.436,00 Proveito (40,70%)
CIRURGICA PRIME LTDA - 46.116.717/0001-02 cirurgicaprimeadm@gmail.com - (44) 3047-2170	199.599,96	182.589,30	17.010,66 Proveito (8,52%)
Cirurgica Santa Joana Darc - 40.810.592/0001-21 csjdarc@gmail.com - (32) 99936-5029	189.313,45	108.929,90	80.383,55 Proveito (42,46%)
CONECTA MEDIC LTDA - 41.990.236/0001-08 compras1@conectadistribuidora.com.br - (34) 3314-4705	267.093,81	113.530,00	153.563,81 Proveito (57,49%)
D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME - 10.921.809/0001-00 d3jf@hotmail.com - (32) 3226-4228	251.860,76	116.750,00	135.110,76 Proveito (53,65%)
DZ COMERCIO LTDA - 44.405.070/0001-03 carla@guaraequipamentos.com.br - (19) 99515-3039	277.226,66	159.000,00	118.226,66 Proveito (42,65%)
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - 08.697.852/0001-91 vendas3@endogerais.com.br - (27) 3063-8344	36.700,50	13.584,00	23.116,50 Proveito (62,99%)
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - 36.999.842/0001-46 licita@equipsul.com - (51) 98044-2696	43.518,58	21.339,00	22.179,58 Proveito (50,97%)
FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA - 37.313.045/0001-26 felixmedicaltda@gmail.com - (35) 99207-7654	96.000,00	42.000,00	54.000,00 Proveito (56,25%)
FRANCIELE ELETRO LTDA - 47.646.580/0001-52 licitacao.francieleeletro@gmail.com - (47) 99983-9919	68.245,36	22.400,00	45.845,36 Proveito (67,18%)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

JN DIAGNOSTICA LTDA - 13.513.088/0001-97 jndiagnostica@jndiagnostica.com.br - (31) 3474-7846	122.956,30	64.570,00	58.386,30 Proveito (47,49%)
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 09.251.627/0001-90 kcr@kcrequipamentos.com.br - (18) 3621-2782	77.244,93	16.380,00	60.864,93 Proveito (78,79%)
Kaisen Equipamentos e Correlatos - 40.566.461/0001-40 kaizenequipamentos@yahoo.com - (38) 99979-6270	84.311,88	31.660,00	52.651,88 Proveito (62,45%)
M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50 londrimedifinanceiro@gmail.com - (43) 3339-1320	911.552,52	377.140,00	534.412,52 Proveito (58,63%)
M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA - 24.912.303/0001-49 MVRATACADISTA@GMAIL.COM - (43) 3253-1380	21.365,64	14.400,00	6.965,64 Proveito (32,60%)
M.P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 51.555.945/0001-00 Shoppingmoveisbetim@gmail.com - (31) 3159-9568	63.277,55	33.730,00	29.547,55 Proveito (46,70%)
MEGMED LTDA - 16.946.372/0001-45 fernando.renovar@gmail.com - (47) 9758-0020	198.662,80	81.500,00	117.162,80 Proveito (58,98%)
Midas Comércio Atacadista de Produtos Hospitalares LTDA ME - 09.012.033/0001-26 midaspasos@hotmail.com - (35) 98857-7911	112.566,00	108.780,00	3.786,00 Proveito (3,36%)
Minas Saúde e conforto Dist Ltda - 30.056.510/0001-41 comercial@minassaudeeconforto.com - (31) 98368-3353	138.413,07	18.266,20	120.146,87 Proveito (86,80%)
MINAS SOLUÇÕES EM IMAGENS LTDA - 33.791.137/0001-60 MINASLICITACOES@GMAIL.COM - (31) 3772-2542	116.459,80	86.720,00	29.739,80 Proveito (25,54%)
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 34.075.109/0001-00 licitamldobrasil@gmail.com - (35) 4103-1011	35.738,00	18.300,00	17.438,00 Proveito (48,79%)
MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA .ME - 25.275.318/0001-06 moveiseservicosltdame@gmail.com - (31) 3669-2415	4.535,60	157,84	4.377,76 Proveito (96,52%)
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 04.956.527/0001-45 orion30@terra.com.br - (11) 2589-0838	12.972,00	4.937,40	8.034,60 Proveito (61,94%)
RJN Comercio de Maquinas, Aparelhos e Equipamentos Ltda - 54.469.120/0001-61 rjncomercio@gmail.com - (62) 99192-5365	18.790,30	11.700,00	7.090,30 Proveito (37,73%)
TEC LAUNDRY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LAVAN - 46.424.615/0001-46 tec.laundry@outlook.com - (19) 3894-8786	1.594.400,12	160.400,00	1.434.000,12 Proveito (89,94%)
TYSKI - 33.460.679/0001-50 suzi_licitacao@hotmail.com - (42) 99153-5081	143.129,70	80.500,00	62.629,70 Proveito (43,76%)
UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA - 01.808.192/0001-20 licitacao@unityinstrumentos.com.br - (11) 2457-4000	29.058,00	8.000,00	21.058,00 Proveito (72,47%)
VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 08.380.296/0001-25 comercial@visamed.med.br - (31) 3642-1205	13.565,55	4.500,00	9.065,55 Proveito (66,83%)
Totais	5.285.416,59	1.958.244,94	3.327.171,65 Proveito (62,95%)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CPF/CNPJ: 08.697.852/0001-91				
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA HEMOSTATICA KELLY. Características: produto confeccionado em aço inoxidável possui trava para mante-la fechada ponta curva com serrilha tamanho 14cm..	60,00	UNIDADE	23,80	1.428,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 112-24114				
Lote 45	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA AGULHA PARA SUTURA. Características: produto confeccionado em aço inoxidável tamanho 12cm	60,00	UNIDADE	27,30	1.638,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 138-4213				
Lote 47	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA POZI. Características: produto confeccionado em aço inoxidável tamanho 24cm..	60,00	UNIDADE	50,40	3.024,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 138-4204				
Lote 48	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HISTERÔMETRO COLLIN. Características: produto confeccionada em aço inoxidável tamanho 28cm registro ANVISA..	60,00	UNIDADE	51,90	3.114,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 138-4231				
Lote 49	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA CIRURGICA R/R RETA.Características: produto confeccionado em aço inoxidável tamanho 20cm..	30,00	UNIDADE	26,40	792,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 108-10614				
Lote 50	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 50

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA HALTEAD MOSQUITO (HEMOSTATICA) RETA. Característica: produto confeccionado em aco inoxidavel tamanho 12cm..	30,00	UNIDADE	22,40	672,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 112-22012				
Lote 51	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA KELLY RETA. Características: produto confeccionado em aco inoxidavel tamanho 14cm..	60,00	UNIDADE	23,70	1.422,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 112-24014				
Lote 55	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA CIRURGICA R/R CURVA. Características: produto confeccionado em aco inoxidavel tamanho 15cm..	60,00	UNIDADE	24,90	1.494,00
Marca: FUTUREFabricante: HARSM INSTRUMENTSModelo: 108-10714				

Fornecedor: MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA .ME - **CPF/CNPJ:** 25.275.318/0001-06

Lote 99		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 99				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLAS TERAPEUTICAS	20,00	KIT	5,72	114,40
Marca: Supri/ Cravo com 2		Fabricante: Supri/ Cravo com 2		Modelo: Supri/ Cravo com 2
Lote 118		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 118				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADIPOMETRO CLINICO COM CAPACIDADE DE ABERTURA DE PELO MENOS 60 MM	2,00	UNIDADE	21,72	43,44
Marca: Magazine Médica/ Clínico		Fabricante: Magazine Médica/ Clínico		Modelo: Magazine Médica/ Clínico

Fornecedor: Midas Comércio Atacadista de Produtos Hospitalares LTDA ME - **CPF/CNPJ:** 09.012.033/0001-26

Lote 109		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 109				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ECRAN RADIOGRAFICO REGULAR RAO-X 35X43CM	40,00	UNIDADE	2.400,00	96.000,00
Marca: LUMAX KIRAN	Fabricante: LUMAX KIRAN	Modelo: ECRAN		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 110		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALFABETO DE CHUMBO PARA RAO-X - 130 LETRAS, 08MM130 LETRAS DE A A Z, ACOMPANHA BASE EM ALUMINIO TIPO CANALETA PARA A FORMACAO DA PALAVRA, 5 EXEMPLARES DE CADA LETRA	20,00	UNIDADE	349,00	6.980,00
Marca: KONEX	Fabricante: KONEX	Modelo: PAFLO8AC		
Lote 121		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 121				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Centrifuga Clinica 28 tubos de 10 a 15 ml Para soro e Urina, PRP, Bioquimica em GeralComporta Tubos de Urina com tampa de 10 a 15 mlPara separacao de liquidos em geral como, soro e plasma livre de hemacias, sedimentacao de soro, urina, secrecoes e outros, separacao de impurezas solidas e liquidas.Utilizada em laboratorios clinicos em geral, Posto de Coletas (imunologia, sorologia, hematologia, pesquisas, biotecnologia, genetica, odontologia, Estetica PRP, PRF, medicina, farmacia e industrias em geral.Ideal para pequenas rotina, Posto de coleta e outros.Centrifuga robustas de grande durabilidade com estrutura em chapa de aco com pintura em epoxi de alta resistenciaCaracteristicas:Rotor angular de 45?Controle de velocidade ajustavel de 500 a 3.500 RPMTimer Digital Ajustavel de 01 a 95 min.Tacometro analogicoMotor de inducao de longa durabilidadeSistema de Seguranca-Inibe o funcionamento quando a tampa do rotor e abertaFabricacao Chapa de acoPintura em epoxiV	1,00	UNIDADE	5.800,00	5.800,00
Marca: BENFER	Fabricante: BENFER	Modelo: CENTRIFUGA CLINICA		

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - **CPF/CNPJ:** 08.380.296/0001-25

Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA DE BANHO COM BRACO ESCAMOTEAVEL FLEX PRO LIFE 202.Fabricada com tubo de aco carbono ou aluminio estrutura monobloco fixa, acopla ao vaso sanitario rodas dianteiras de 6?, rodas traseira giratorias de 6? garfo tubular em aco carbono com eixo vertical, encosto com punho tipo bengala, revestimento em capa iimperavel acabamento em pintura epoxi (eletrostatica).	15,00	UNIDADE	300,00	4.500,00
Marca: JAGUARIBE	Fabricante: JAGUARIBE	Modelo: POP		

Fornecedor: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - **CPF/CNPJ:** 32.593.430/0001-50

Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANCO GIRATORIO .Totalmente inox s/ rodizios, construido em tubos de 7/8, com quatro pes guarnecidos de ponteiros de PVC.	10,00	UNIDADE	229,00	2.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: LIFENOX		Fabricante: LIFENOX		Modelo: MOCHO	
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 3					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Suporte para Soro em Aco Inox c/ 4 Rodizios Composicao:*Coluna fixa fabricada em tubo redondo de 7/8 de aco inox*Coluna telescopica fabricada em tubo redondo de 5/8 de aco inox*Base em formato de ?U? fabricada em tubo redondo de aco inox*04 Rodizios giratorios*Sistema de ajuste de altura atraves de mandril*04 Ganchos fabricados em nylon injetado* Alt. maxima 2,30m x Alt. minima 1,20m x Largura 40cm x Profundidade 40cm.	40,00	UNIDADE	155,00	6.200,00	
Marca: LIFENOX		Fabricante: LIFENOX		Modelo: PEDESTAL	
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 10					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MESA AUXILIAR DE MAYO INOX. Possui armacao tubular com rodizio de 2 totalmente inox altura regulavel por roseta acompanha bandejaem aco inox altura minima 0,77m altura maxima1,25m dimensao da bandeja 43cm de comp. X30,5cm de larg. Peso total 03kg.,.	15,00	UNIDADE	230,00	3.450,00	
Marca: LIFENOX		Fabricante: LIFENOX		Modelo: MAYO	
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 12					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADEIRA DE RODAS PERN. ELEVAVEIS RX60 ARO ALUM.PNEU INFLAVE.Estrutura em aco dobravel em Xpintura epoxiassento e encosto em nylonfreios bilateraisrodas trazeiras 24?rolamentadasrodas dianteira 6? apoio de pes elevaveis, regulaveis,removiveis com pedal retratilpneus inflaveis capacidade PARA OBESO.	30,00	UNIDADE	850,00	25.500,00	
Marca: PROLIFE		Fabricante: PROLIFE		Modelo: PLUS	
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 24					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ASPIRADOR CIRURGICO.Bomba a vacuo aspiradora de secrecao e sangue . Caracteristicas tecnicas: bomba a vacuo tipo pistao vacuo maximo de 25 polegadas de HG vazao livre 34lts/min capacidade do frasco coletor: 03litros motor:1/5HP consumo: 115 watts peso: 5,50kg comprimento: 375mm altura: 150 mm largura : 239mm tensao: 110V / 220V ? Bivolt automatico.	8,00	UNIDADE	1.500,00	12.000,00	
Marca: MRM		Fabricante: MRM		Modelo: ASPIRAVIDA	
Lote 28		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 28					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE. Caracteristicas: verificado e aprovado pelo inmetro manguito e pera em PVC bracadeira em nylon, com fecho de velcro bracadeira azul marinho no tamanho ADULTO 18cm a 35cm.	100,00	UNIDADE	60,00	6.000,00
Marca: PREMIUM		Fabricante: PREMIUM		Modelo: ADULTO
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE. Caracteristicas: verificado e aprovado pelo inmetro manguito e pera em PVC bracadeira em nylon, com fecho em velcro bracadeira azul marinho no tamanho OBESO 35 cm a 51cm..	20,00	UNIDADE	75,00	1.500,00
Marca: PREMIUM		Fabricante: PREMIUM		Modelo: OBESO
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE. Caracteristicas: verificado e aprovado pelo inmetro manguito e pera em PVC bracadeira em nylon, com fecho em velcro bracadeira azul marinho no tamanho INFANTIL 10cm a 18cm..	15,00	UNIDADE	60,00	900,00
Marca: PREMIUM		Fabricante: PREMIUM		Modelo: INFANTIL
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL.Caracteristicas: tradutor de alta sensibilidade alto- falante de alta perfomance compacto, leve e facil operacao entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador design ergonomico e compartimento para transdutor botao liga/desliga e controle de volume e desligamento automatico tela LCD para visualizacao numerica do batimento cardiaco fetalAlimentacao por duas pilhas AA de 1,5V sensibilidade a partir de 10-12 semanas..	20,00	UNIDADE	390,00	7.800,00
Marca: MD		Fabricante: MD		Modelo: FD 200B
Lote 62	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA PARA COLETA DE SANGUEEstrutura em tubo de aco redondo de 1" x 1.20mm e 1" 1/4 x 1.20mm- Encosto, assento e descansa pes estofados em espuma D26R com 70mm de espessura, revestidos em Courvim- Movimentos simultaneos do encosto e descansa pes comandados por meio de alavanca lateral- Reclinavel em ate 04 posicoes- Indicada para hemodialise, quimioterapia e coleta de sangue- Apoios dos bracos em chapa de aco inox com altura ajustavel por meio de manipululos laterais- Acabamento em pintura epoxi com tratamento ferruginoso- Capacidade Opicional: 150 Kg- Registro MS: 80430259002	30,00	UNIDADE	350,00	10.500,00
Marca: LIFENOX		Fabricante: LIFENOX		Modelo: INJEÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 75		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEA-DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO:Características Gerais Equipamento portátil, compacto, leve, microprocessado, com alca para transporte incorporada ao gabinete, adaptavel a pacientes adultos e pediatricos, de tamanho reduzido, tecnologia de onda bifasica exponencial truncada em conformidade com a Guideline 2015, possibilidades de atualizacao futura de protocolo no proprio local onde o equipamento estiver instalado. Projetado para atendimento em emergenciais cardiacas e aplicacao com uso de pas adesivas, com indicacao ilustrativa para o correto posicionamento. Suporte basico de vida com identificacao visual atraves de etiquetas com leitura simbolica e numerica indicando passo a passo a sequencia da RCP. Referencia em diversos paises do mundo, o Desfibrilador Externo Automatico da CMOS DRAKE garante a maxima seguranca e agilidade durante o tratamento de emergenciais cardiacas por fazer a leitura do sinal de ECG do paciente automaticamente e determinar o trat Características Tecnicas	35,00	UNIDADE	7.800,00	273.000,00
Marca: CMOS DRAKE		Fabricante: CMOS DRAKE		Modelo: LIFE 400 FUTURA
Lote 81		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Monitor multiparametroCARACTERISTICASInicializacao:10 segundos.Alarmes: Prioridades 2 tipos (baixa e alta).Notificacao: Audível e visual.Volume:10 niveis de ajuste (Multiplos tons).Silencio de alarme: Ajustavel em 30, 60, 120 e 180 s.Exibicao da tela: Totalmente customizavel.Curvas de tendencia grafica e tabular: 72 horas.Autoset de alarmes.Modos: Neonatal, pediatrico e adulto.Medicao automatica de PANI.TENDENCIAFormato: Grafico e tabular.Memoria: 72 h (nao volatil).Tempo de intervalo de dados: 200 segundos.Formato grafico:Um grafico por sinal vital.CARACTERISTICAS TECNICAS PANIPrincipio de funcionamento: Oscilometrica.Modo de medidas automatico: 1, 2, 3, 4, 5, 10, 15, 30, 60 e 90 minutos.Manual: Uma medicao.Stat: Medidas consecutivas por 5 minutos.Intervalo de medidas:Adulto:Sistolica: 40 - 260 mmHg.Media: 26 - 220 mmHg.Diastolica: 20 - 200 mmHg.Pediatrico:Sistolica: 40 - 160 mmHg.Media: 26 - 133 mmHg.Diastolica: 20 - 120 mmH	4,00	UNIDADE	7.000,00	28.000,00
Marca: CMOS DRAKE		Fabricante: CMOS DRAKE		Modelo: DAVID

Fornecedor: JN DIAGNOSTICA LTDA - **CPF/CNPJ:** 13.513.088/0001-97

Lote 66	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NEGATOSCOPIO: Acionamento automatico do LED ao fixar o filme e desligamento ao retirar . Luminancia de 4.500cd/m² e uniformidade acima de 90% . Design ultrafino com profundidade de apenas 45mm . LED com vida util de 100.000 horas . Temperatura de cor de 6.500K . Controle da iluminacao com 10 ajustes digitais . Tela acrilico Mitsubishi de alta qualidade . Aderente clip de silica para fixar facilmente o filme e retirar sem arranhoes . Alimentacao bivolt automatico1 corpo500x510x45mm2 corpos855x510x45mm3 corpos1250x510x45mm4 corpos1570x530x45mm	50,00	UNIDADE	510,00	25.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: FMA		Fabricante: FMA		Modelo: S/M	
Lote 80			Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 80					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GARROTE:O garrote e importante para coleta de sangue para facilitar a localizacao das veias, tornando-as proeminentes.O botao do garrote libera facil e rapidamente o garroteamento.Eficiente em procedimentos medico-hospitalares ambulatoriais que requeiram imobilizacao ou garroteamento do membro superior e inferior.Fecho em PVC, que permite um ajuste facil e confortavel.Tamanho Adulto.Botao de liberacao rapida.Ideal para procedimentos de puncao sanguinea em enfermagem ou medicina.- Cor: Azul - Reg. ANVISA: 80275319001 - Validade indeterminada.Tamanho: 34 cm de comprimento e 2,5 cm de largura.		10,00	UNIDADE	7,00	70,00
Marca: GLOBAL		Fabricante: GLOBAL		Modelo: S/M	
Lote 82			Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 82					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA HARTMANN JACARE 20 CM.		150,00	UNIDADE	260,00	39.000,00
Marca: ABC		Fabricante: ABC		Modelo: S/M	

Fornecedor: TYSKI - CPF/CNPJ: 33.460.679/0001-50				
Lote 92		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT LIMPEZA PROFISSIONAL CARRO C /BALDE 30/50 LTRS MOP PLACA	70,00	UNIDADE	1.150,00	80.500,00
Marca: ROMER	Fabricante: ROMER	Modelo:		

Fornecedor: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CPF/CNPJ: 09.251.627/0001-90					
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 21					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL.Dispor de visor de policarbonato de alta resistência à umidade elevadaPlataforma em chapa de aço carbono 102 piso antiderrapante com tapete para revestir a plataformade pesagem proporcionando maior conforto aos usuários.Prático sistema para medir altura construído em tubo de aço carbono pintado na cor da balança, com régua antropométrica retátil em alumínio anodizado, medindo até 02 metros com graduação de 0,5cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS injetado, com desenho ergonômicoespecialmente desenvolvido para garantir máxima segurançaao pacientepés antiderrapante em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecer maior aderência ao piso.Capacidade de pesagem 200kg com divisão de 100g.	21,00	UNIDADE	780,00	16.380,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo: P200C

Fornecedor: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME - **CPF/CNPJ:** 10.921.809/0001-00

Lote 1

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA EM AÇO INOX.Estrutura em chapa de aço duas portas lateralchassi com proteção de borracha em toda a volta pés com rodízios de 4 em polipropileno, com sistema de freios em diagonal.Dimensões 0,90mx0,50mx1,15m	5,00	UNIDADE	1.355,00	6.775,00

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo: HSP 5032

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA AUXILIAR 0,40X0,40X0,80 EPOXI MT 392 COM 04 RODIZIOS, TAMPO E PRAATELEIRA EM CHAPA DE ACO. 1	50,00	UNIDADE	185,00	9.250,00

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo: HSP 2003

Lote 6

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA GINECOLOGICA TUBULAR ESTOFADA.Mesa Ginecologica:A mesa ginecologica auxilia os profissionais da saude, proporcionando conforto aos pacientes e operadores. Atende as necessidades de consultorios, clinicas medicas e hospitais. Com design, ergonomia e funcionalidade combinadas a inovacao tecnologica apresenta uma excelente relacao custo beneficio.Foco Clinico:O Foco Clinico de Mesa e um equipamento deve ser encaixado na mesa ginecologica, no qual que auxilia a equipe medica durante os procedimentos clinicos e ambulatoriais, pois ilumina o campo sob visualizacao atraves da luz de alta qualidade, emitida pelo Led. Equipamento que facilitam o direcionamento do foco de luz. Pode ser utilizado em qualquer ambiente fisico e e destinado a hospitais, consultorios e clinicas onde se faz necessaria iluminacao adicional.	8,00	UNIDADE	1.025,00	8.200,00

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo: HSP 1019 / HSP 1024

Lote 7

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 7

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO VITRINE PARA MEDICAMENTOS Descricao tecnica: Armario medicamentos, Estrutura em chapa de aco com cantos arredondos, pintura Epoxy. Com 2 portas em vidro, com chave, laterais e 4 prateleiras de vidro ajustaveis em altura, Pes com tacos. Dimensoes minimas: 1,65m x 0,72m x 0,40m	40,00	UNIDADE	840,00	33.600,00

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo: HSP 1010

Lote 11

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLTRONA RECICLAVEL HOSPITALAR DESCANSO ACOMPANHANTE 150Kg. MODELO BASICO. Reclinavel em 04 posicoes atraves de molas estofado com espuma D26 revestido em courvim lavanca de acionamento de posicoes lateralpintura epoxi atraves de processo eletrostatico a popes com ponteiras.Posicao normal , altura do assento 0,55m e largura do assento0,53mcapacidade 150kg..	25,00	UNIDADE	798,00	19.950,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: HSP1023				

Lote 14

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA DE BANHO EM ACO INOX PARA OBESO.Composicao: estrutura em tubos de aco inox assento reforcado em aco inox assento com tampa em pvc, apoio para os pes em aco inox encosto traseiro em aco inox apoio lateral para os bracos removiveis em aco inox quatro rodizio giratorios com 0 125mm sendo dois com travas acabamento escovado capacidade para ate 250 kg.,	20,00	UNIDADE	888,00	17.760,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: HSP 2025.1				

Lote 61

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 61

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE BRACADEIRA: SUPORTE PARA BRACO BRACADEIRA PARA INJECAO 4 PESEspecificacoes:- Suporte Apoio de braco para injecao com altura regulavel- Suporte de braco altura regulavel por manipulo, haste cromada- Apoio de braco em aco inox, base tubular em aco com pintura epoxi- Possui 4 (quatro) pes com ponteiras plasticasAltura min: 75 cmAltura max: 115 cmTamanho da concha: 20 cm - *Capa opcionalGarantia de 1 ano para defeitos de fabricacao	30,00	UNIDADE	99,00	2.970,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: HSP 1007				

Lote 71

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 71

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRINHO DE EMERGENCIA : Destinado a utilizacao em hospitais, pronto socorros, clinicas e servicos de pronto atendimentoCarrinho de emergencia cadastrado na ANVISA sob N? 10227189006Equipamento fabricado de acordo com as Boas Praticas de Fabricacao ANVISA eISO 13485: 2003 CARACTERISTICAS GERAIS Fabricado em aco carbono com tratamento anti-corrosao e pintura epoxi de alta resistencia.Quatro rodizios em poliuretano (75 mm de diametro), sendo dois com freio, Quatro gavetas com corrediças e com lacre unico atraves do suporte de soro, Suporte para cilindro em aco.Divisoria para medicamentos na primeira gaveta, Bandeja superior giratoria 360 graus para acomodacao de equipamentos com pintura eletrostatica. Tampo em aco inox 304 para manipulacao de medicamentos, com gradil de protecao nos lados e a fundo,Tabua para massagem cardiaca em polipropileno com suporte de fixacao. Para-choque de borracha Suporte de soro de altura ajustavel em aco INOX, ESPECIFICACOES MECANICAS Dimensoes (	4,00	UNIDADE	1.955,00	7.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: MARCA PRÓPRIA		Fabricante: MARCA PRÓPRIA		Modelo: HSP 1018		
Lote 89			Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 89						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MACA TUBULAR EM ACO - 250 KG			15,00	UNIDADE	695,00	10.425,00
Marca: MARCA PRÓPRIA		Fabricante: MARCA PRÓPRIA		Modelo: HSP 1001.4		

Fornecedor: MINAS SOLUÇÕES EM IMAGENS LTDA - CPF/CNPJ: 33.791.137/0001-60				
Lote 102		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 102				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REVELADOR RAO X 38 LITROS AUTOMATICO	50,00	UNIDADE	598,00	29.900,00
Marca: FUJIFILM	Fabricante: FUJIFILM	Modelo: FUJIHUNT		
Lote 104		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 104				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME RX BASE VERDE 35 X 35	50,00	CAIXA	586,00	29.300,00
Marca: FUJIFILM	Fabricante: FUJIFILM	Modelo: HR-U		
Lote 105		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME RX BASE VERDE 24 X 30	20,00	CAIXA	336,00	6.720,00
Marca: FUJIFILM	Fabricante: FUJIFILM	Modelo: HR-U		
Lote 106		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 106				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME RX BASE VERDE 18 X 24	20,00	CAIXA	200,00	4.000,00
Marca: FUJIFILM	Fabricante: FUJIFILM	Modelo: HR-U		
Lote 107		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 107				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME RX BASE VERDE 30 X 40	30,00	CAIXA	560,00	16.800,00
Marca: FUJIFILM	Fabricante: FUJIFILM	Modelo: HR-U		

Fornecedor: Kaisen Equipamentos e Correlatos - **CPF/CNPJ:** 40.566.461/0001-40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHA ADULTO.Cor azul marinho, material polietileno peso maximo suportado 160kgaltura 70cmlargura 45cm,profundidade 183cm peso:08kg.	20,00	UNIDADE	400,00	8.000,00
Marca: RESGATE SP		Fabricante: RESGATE SP		Modelo: AZUL
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRANCHA ADULTO. Cor amarela material: poletileno peso máximo suportado: 180kg altura: 06cm largura: 47,5 Profundidade: 190cm peso: 06kg.	20,00	UNIDADE	420,00	8.400,00
Marca: RESGATE SP		Fabricante: RESGATE SP		Modelo: AMARELA
Lote 60		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTETOSCOPIO CARDIOLOGICO.Design avançado para uma asculata mais precisaTubos em PVC para propagar o som com melhor qualidadeAuscutador em aco inox com diafragma de alta sensibilidadeTrazer manual de instrucao.	50,00	UNIDADE	59,00	2.950,00
Marca: PREMIUM		Fabricante: PREMIUM		Modelo: INOX
Lote 68		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GAVETEIROS Setbox possuem estrutura em aco e gavetas em polipropileno para organizar os espacos de forma simples e rapida, conforme a necessidade. Desde sua concepcao, Estrutura resistente, garantindo estabilidade e seguranca.Trilhos removiveis e de facil encaixe.Os gaveteiros simples possuem rodas na parte traseira. Os gaveteiros duplos possuem rodas com freio na parte frontal e sem freio na parte traseira, facilitando a movimentacao. ModeloDimensoesSBG36833 x 63 x 41 cmModeloDimensoesSBG36933 x 76 x 41 cmModeloDimensoesSBG37063 x 93 x 41 cm	10,00	UNIDADE	771,00	7.710,00
Marca: DEKI MOVEIS		Fabricante: DEKI MOVEIS		Modelo: 4 GAVETAS
Lote 85		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 85				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CINTO ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE INFANTIL	30,00	UNIDADE	42,00	1.260,00
Marca: RESGATE SP		Fabricante: RESGATE SP		Modelo: ARANHA
Lote 86		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 86				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CINTO ARANHA PARA PRANCHA DE RESGATE ADULTO	5,00	UNIDADE	42,00	210,00
Marca: RESGATE SP		Fabricante: RESGATE SP		Modelo: ARANHA
Lote 87	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 87				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLSA APH (ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR) - RESGATE APH.	10,00	UNIDADE	225,00	2.250,00
Marca: RESGATE SP		Fabricante: RESGATE SP		Modelo: APH
Lote 96	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 96				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DE FAIXAS ELASTICAS	10,00	KIT	70,00	700,00
Marca: SUPERMEDY		Fabricante: SUPERMEDY		Modelo: MINIBAND
Lote 97	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 97				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Kit elastico extensor Material: Elasticos feitos de borracha profissional latex de alta qualidade e resistencia. Cada elastico tem 1,20 mt de comprimento. Pode ser criado mais de 30 diferentes niveis de resistencia, anexando 1, 2, 3, 4 ou 5 elasticos de uma vez.Itens Inclusos: 1 faixa amarela (4.5 kg de resistencia), 1 faixa verde (7 kg de resistencia), 1 faixa vermelha (9 kg de resistencia), 1 faixa azul (11.5kg de resistencia), 1 faixa preta (13.5 kg de resistencia), 2 alcas pegadores revestidas de espuma- 2 pulseiras de tornozelos, 1 ancora para travar na porta, 1 bolsa de transporte em nylon	3,00	KIT	60,00	180,00
Marca: GS MIX		Fabricante: GS MIX		Modelo: KIT

Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 01.808.192/0001-20

Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA E MINIMA -10°C a +50°C. Característica: termometro digital para max/min. Com alarme para permitir o monitoramento simultaneo de duas temperaturas, com memoria das leituras de temperatua max/min em um determinado periodo de tempo alarme sonoro para a programacao de temperatura Exigido pela portaria RDC 21/2004 para alimentacao e portaria RDC 44/2009 para farmacias e drogarias e outros.	200,00	UNIDADE	40,00	8.000,00
Marca: Unity				

Fornecedor: CELINA MOREIRA FREITAS ME - **CPF/CNPJ:** 00.592.198/0001-40

Lote 63	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
----------------	---	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 63

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRIGOBAR: FRIGOBAR COMPACTO/GELADEIRA SIMPLES NA COR BRANCA:PARA INTERNACAOCapacidade liquida 71 litros, voltagem 127 V, refrigeracao com compressor baixo consumo de energia e nivel de ruido congelador porta com compartimento otimizado gela rapido termostato para ajuste de temperatura, puxador superior, porta reversivel e pes com ajuste.	8,00	UNIDADE	990,00	7.920,00
Marca: eos Fabricante: eos Modelo: 2025				

Fornecedor: DZ COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 44.405.070/0001-03

Lote 114

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 114

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CALANDRA ELETRICA COM CILINDRO MEDINDO NO MINIMO 2000MM DE COMPRIMENTO UTEIS	2,00	UNIDADE	32.500,00	65.000,00
Marca: Guara Fabricante: Nacional - Guara Equipamentos Modelo: CE320				
Lote 115 Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14				
Lote 115				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SECADORA DE ROUPAS HOSPITALAR COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 KG:	2,00	UNIDADE	47.000,00	94.000,00
Marca: Guara Fabricante: Nacional - Guara Equipamentos Modelo: S-50				

Fornecedor: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - CPF/CNPJ: 36.999.842/0001-46

Lote 70

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 70

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERRA HOSPITALAR PARA GESSO.Descricao do produtoSerra eletrica para gesso, similares e autopsias confeccionada em aluminio fundido, acabamento em pintura a po epoxi eletrostatica.Acompanha:- Disco de serra de 64 mm- Disco de serra de 50 mm- Chave de boca de 13mmCaracteristicas do produtoMotor240watts / 50/60Hz BIVOLTESOcilações23.000 p/minutoPeso1,5kgCabo eletrico	5,00	UNIDADE	1.927,80	9.639,00
Marca: Nevoni NSR 18018A Fabricante: Nevoni NSR 18018A Modelo: Nevoni NSR 18018A				
Lote 78 Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14				
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

SELADORA: Seladora para Envelopes e Embalagens Bivolt Para a selagem de embalagens (papel/plástico) próprias para a esterilização em autoclaves a vapor. Características: - Resistência PTC blindada com controle automático de temperatura - Bivolt Automático (110-240v) - Sistema integrado de corte em ambas as direções - Acionamento por meio de alavanca com trava - Sistema microcontrolado para maior precisão no tempo de selagem - Sistema de avisos com LEDs indicativos e bips sonoros no teclado de membrana - Desligamento automático em caso de inatividade por 60 minutos - Potência: 80 W - Área de selagem (comprimento) 30 cm - Espessura de selagem: 12 min. - Compacta Dimensões: 44,2 x 12,5 x 30,5 cm (LxAxP)	18,00	UNIDADE	650,00	11.700,00
Marca: Cristófoli SEL Fabricante: Cristófoli SEL Modelo: Cristófoli SEL				

Fornecedor: CONECTA MEDIC LTDA - CPF/CNPJ: 41.990.236/0001-08				
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO. Caracteristica: modelo medicinal leitura de ate 15 e 30 litros por minuto manometro de alta pressao com escala de 0 a 300 kgf/cm2entrada com filtro em bronze sinterizado pressao fixa de 3,5 kgf/cm2 valvula de seguranca fluxometro fabricado de metal cromada registro na ANVISA.	150,00	UNIDADE	270,00	40.500,00
Marca: IFAB		Fabricante: IFAB		Modelo: VALVULA REGULADORA O2 C/FLUXOMETRO
Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ASPIRADOR DE REDE VACUOMETRO STANDARD 500 ML	30,00	UNIDADE	130,00	3.900,00
Marca: IFAB		Fabricante: IFAB		Modelo: VACUOMETRO 500ML
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO ? MEDICAO DA TEMPERATURA CORPOREA, AMBIENTES E SUPERFICIE. Caracteristicas: sem contato com a pele facil manuseio mais higiene com o diferencial 3 em 1 medicao de temperatura corporea, ambiente e superficies infravermelho com medicao instantanea visor color GLOW com display que muda de cor de acordo com a temperatura indicada facil leitura e alarme de febre.	15,00	UNIDADE	59,00	885,00
Marca: AIQUE		Fabricante: AIQUE		Modelo: TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO. ADULTO\INFANTIL\PEDIATRICO Característica usado para examinar vias aerea, tampa da bateria fechada simples conversao da bateria tradicional por bateria recarregavel, por meio de uma tampa de carregamento aberto acabamento estriado tamanho medio 05 laminas convencionais autoclavagem a vapor.		30,00	UNIDADE	690,00	20.700,00
Marca: MD		Fabricante: MD		Modelo: Cabo em Metal 2 5V Mark III do Laringoscópio Convencional Médio Tipo C + Lâmina Aço Laringoscópio	
Lote 53		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 53					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA IRIS RETA. Características: produto confeccionado em aco inoxidavel tamanho 12cm..		60,00	UNIDADE	18,00	1.080,00
Marca: ICE		Fabricante: ICE		Modelo: Tesoura Iris Curva / Reta	
Lote 57		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 57					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA CONSULTORIO: Características:Estrutura MDP EM MODELO L4 sapatas niveladorasRevestimento BPSuporta peso de 15kg no tampoDimensoes:Altura: 74,5 cmLargura: 136 cmProfundidade: 60 cmPeso: 37,15 kg		8,00	UNIDADE	320,00	2.560,00
Marca: PANDIM		Fabricante: PANDIM		Modelo: M.Gerência, tampo 25mm, na cor Cinza Cristal	
Lote 58		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 58					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMBU: abricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento.Os aneis das valvulas sao coloridos para melhorar a identificacao durante os processos de montagem do instrumento.O balao de silicone e macio e permite uma excelente expansao e flexibilidade, sendo possivel utiliza-lo com as pontas dos dedos.Mascara de silicone translucida, facilita a visualizacao das secrecoes e a verificacao da respiracao.Almofada em silicone que proporciona melhor vedacao e conforto.Anel tambem em silicone que permite uma conexao segura, evitando desconexoes acidentais.A conexao rotativa evita que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posicao.Possui valvula Pop-Off com limite de pressao ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio.Pode ser montado e desmontado facilmente.Reutilizavel.Produto autoclavavel.ADULTOINFANTILPEDIATRICO		50,00	UNIDADE	131,00	6.550,00
Marca: FOYOMED		Fabricante: FOYOMED		Modelo: AMBU REANIMADOR ADULTO C/ RESERVATORIO	
Lote 59		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 59					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

BIOMBO Descricao de Biombo Hospitalar Sanfonado- Produto 100% personalizavel- Disponivel em 5 cores- 1 Base (Fixado da parede) ou 2 Bases (Sem Fixacao)- Altura e Largura personalizavel- Facilidade de instalacao, manutencao e higienizacao- Dimensoes aproximadas:Aberto 1,20 X 0,55 x 1,80 m		40,00	UNIDADE	510,00	20.400,00
Marca: RUBYMED		Fabricante: RUBYMED		Modelo: Biombo Hospitalar Sanfonado	
Lote 72		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 72					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GLICOSIMETRO: Kit Glicosimetro Kit Glicosimetro o monitor e o monitor que oferece qualidade e rapidez a um preco acessivel. Pratico e facil de usar, o e um monitor para pessoas dinamicas. Seu designer inovador confere a ele discricao e modernidade Garantia permanente do monitor. Rapido, resultado em apenas 5 segundos. Novo design. Memoria para 200 resultados com data e hora e media dos ultimos 14/30 dias, tornando o controle do Diabetes mais eficaz. Facil de usar, com apenas uma gota de sangue vc tem o resultado em 5 segundos. Tecnologia de Fotometro de Refletancia.	5,00	UNIDADE	72,00	360,00	
Marca: ON CALL PLUS II		Fabricante: ON CALL PLUS II		Modelo: MONITOR GLICOSE SIMPLES AMARELO OCP2	
Lote 73		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 73					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESCADA HOSPITALAR:Escada de 02 degraus confeccionada em estrutura tubular em tubos de 1? de diametro em aco inoxidavel com acabamento polido, degraus confeccionados em aluminio antiderrapante, pes com ponteiros em material plastico.	10,00	UNIDADE	115,00	1.150,00	
Marca: SALUTEM		Fabricante: SALUTEM		Modelo: ESCADA C/2 DEGRAUS ANTIDERRAP. STANDART	
Lote 83		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 83					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CADEIRA POLIPROPILENO	40,00	UNIDADE	105,00	4.200,00	
Marca: CADEIRA E CIA		Fabricante: CADEIRA E CIA		Modelo: Poltrona napolí preto 156KG	
Lote 91		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 91					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESTANTE DE ACO COM 6 PRATELEIRAS- 194 CM X 91CM X 30 CM	40,00	UNIDADE	208,00	8.320,00	
Marca: NOBRE MOVEIS		Fabricante: NOBRE MOVEIS		Modelo: Estante 30 cz Chapa 26.	
Lote 120		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 120					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
COLCHAO DE ESPUMA MISTO 88X188X18 - SOLTEIRO	5,00	UNIDADE	585,00	2.925,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: GYNFLEX

Fabricante: GYNFLEX

Modelo: colchão hospitalar napa D33
188x88x18

Fornecedor: Cirurgica Santa Joana Darc - **CPF/CNPJ:** 40.810.592/0001-21

Lote 15

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT CIPA COM PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO AMARELA CAPA VERMELHA. E composto de :01 capa,01 prancha de resgate em polietileno adulto01 conjunto de 03 cintos01 jogo de tala aramada em E.V.A com 04 tamanhos bandagem triangular tam.100x100x140cm 01 colar cervical de cada P/M/G. 01manta termica aluminizada 04 pares de luvas estereis 01 tesoura ponta romba 02 oculos de protecao04 atadura de grepe 10x1,20cm/15x1020cm 01 fita micropore 25mmx10m..	20,00	UNIDADE	1.249,00	24.980,00

Marca: PM2 MEDICAL

Fabricante: PM2 MEDICAL

Modelo: PM2 MEDICAL

Lote 20

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESTILADOR DE AGUA. Vazao de destilacao//5,0/hvazao de descarte//50 litros para cada litro destiladovoltagem//220Vpotencia 3500W acompanhado de suporte para fixacao em parede,dimensoes externas:400mmx270mmx610mm(profundidade X largura X altura regulador de fluxo(pressostato): desliga o contato em caso de baixa pressao no fluxo de entrada de agua ou inexistencia da mesma, evitando o super aquecimento do destiladorcontator: e o responsavel por cortar a alimentacao da resistencia EM CASO DE PROBLEMAS, EVITANDO QUE O EQUIPAMENTO ENTRE EM ESTADO DE SUPERAQUECIMENTOTermostato de controle:no caso de falho no pressostato ou aumento e xcessivo da temperatua, desliga o contator, evitando acidente ou danos no equipamento.	10,00	UNIDADE	1.597,00	15.970,00

Marca: 7LAB

Fabricante: 7LAB

Modelo: 7LAB

Lote 103

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 103

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIXADOR DE RX 38 LITROS AUTOMATICO	25,00	UNIDADE	200,00	5.000,00

Marca: DPC BRASIL

Fabricante: DPC BRASIL

Modelo: DPC BRASIL

Lote 111

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 111

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MODULO CALL CENTER FECHADO - MDP 15MM - 2460MM X 600MM X 1150MM - 3 LUGARES	30,00	UNIDADE	1.600,00	48.000,00

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo: PANDIN

Lote 119

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 119



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT DIDATICO PARA CONSULTORIA EM AMAMENTACAO	10,00	KIT	1.497,99	14.979,90
Marca: GESTAR DOLL Fabricante: GESTAR DOLL Modelo: GESTAR DOLL				

Fornecedor: M V R DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA LTDA - **CPF/CNPJ:** 24.912.303/0001-49

Lote 79 Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 79

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SELADORA UNIVERSAL DE ACIONAMENTO A PEDAL:. Funciona em 127-220 volts 50-60Hz (Bivolt). Potencia em watts: (127volts ? 380watts) (220volts ? 280watts). Consumo maximo de energia: 0,38Kwh. CoNtrole de Temperatura por Temporizador Digital. Selagem instantanea de alta resistencia com 3mm de largura.. Sela SACOs plasticos de ate 40 cm de boca x 0,40 mm de espessuraOBS: So consome energia durante o tempo de selagem.TI-400-4 Agrega:. Controle de Temperatura por Temporizador Digital. Contador de producao de tres digitos.. Memoriza o display mesmo com queda de energia.. Funcao stand by apos 5 minutos sem uso.. Sistema de troca de resistencia e teflon simplificado.. Mesa de apoio para fundo do SACO plastico deslizante.. Pedal de acionamento confortavel.. Gabinete em aco carbono, cortado a lazer.. Tratamento anticorrosivo e pintura eletrostatica em epox.Indicada para embalar diversos tipos de produtos, em SACOs de Polietileno (p.e.), Polipropileno (p.p.) co	12,00	UNIDADE	1.200,00	14.400,00
Marca: CETRO PEDAL Fabricante: CETRO PEDAL Modelo: CETRO PEDAL				

Fornecedor: TEC LAUNDRY COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LAVAN - **CPF/CNPJ:** 46.424.615/0001-46

Lote 112 Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 112

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 KGS:.	2,00	UNIDADE	53.000,00	106.000,00
Marca: WASH LAV Fabricante: WASH LAV Modelo: ILEL 50				

Lote 113 Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 113

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CENTRIFUGA DE ROUPAS HOSPITALAR COM CAPACIDADE MINIMA DE 30KG:	2,00	UNIDADE	27.200,00	54.400,00
Marca: WASH LAV Fabricante: WASH LAV Modelo: IECT 30				

Fornecedor: CIRURGICA PRIME LTDA - **CPF/CNPJ:** 46.116.717/0001-02

Lote 74 Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 74



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARDIOVERSOR:Modulo Desfibrilador ExternoAutomatico (DEA). Modo Prevencao de MorteSubita (PMS). ECG (Eletrocardiograma)ate 12 derivacoes. Oximetria (SpO2). Marcapasso Nao Invasivo. Pressao Nao Invasiva (PANI). Capnografia (EtCO2). Impressora. Bateria recarregavelremovivelQuem cotou esse produto, cot	10,00	UNIDADE	16.633,33	166.333,30
Marca: CMOSDRAKE		Fabricante: CMOSDRAKE		Modelo: CMOSDRAKE
Lote 94	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 94				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESFIBRILADOR AUTOMATICO / SEMIAUTOMATICO EXTERNO (DEA)	2,00	UNIDADE	8.128,00	16.256,00
Marca: CMOSDRAKE		Fabricante: CMOSDRAKE		Modelo: CMOSDRAKE

Fornecedor: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LT - **CPF/CNPJ:** 37.885.137/0001-80

Lote 25	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBA DE INFUSAO: Caracteristicas: bomba de infusao volumetrica de acordo com os requisitos na norma NBR IEC 60601 ? 2 ? 24 equipamento eletromedico ideal para qualquer tipo de aplicacao desde as mais variadas medicacoes necessarias em um mesmo paciente apropriada para infusao de solucoes medicamentosas tanto por via oral quanto por via parenteral trazendo todos os tipos de seguranca estabelecidos de acordo com as exigencias da norma citada.	5,00	UNIDADE	1.800,00	9.000,00
Marca: MDK MED Fabricante: MDK MED Modelo: MI22				
Lote 26	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BISTURI ELETRONICO: Equipamento para ser utilizado em varios tipos de cirurgia, CARACTERISTICA: circuito bipolar de corte puro, blend 1, blend 2, blend 3, saida bipolar isolada 04 formas de potencia suave e linear para micro e neuro ate medias cirurgias com bons resultados, adequadas especificamente a cada procedimento.	8,00	UNIDADE	4.500,00	36.000,00
Marca: EMAI Fabricante: EMAI Modelo: BP 150S				

Fornecedor: BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.165.681/0001-41

Lote 43	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA AUXILIAR PARA BIOPCIA DO COLO UTERINO E PARA CORTE DE FIOS DE DIU E MIRENA. Caracteristicas:Produto confeccionado em aco inox tamanho 20cm normas da ABNT,CE.	30,00	UNIDADE	50,31	1.509,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Fornecedor: M.P. COMERCIO DE MOVEIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 51.555.945/0001-00

Lote 9

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRO MACA PADIOLA HOSPITALAR LEITO ESTOFADO,SUPORTE DE SORO E GRADES ? OBESO 200KG.Com leito estofado de espuma revestido em courvim D28 estrutura em tubo de aco carbono redondocabeceira regulavel atraves de cremalheiragrades laterais de abaixar em tubo de aco carbonosuporte para soro com 02 ganchos (t)acabamento em pintura epoxi, com tratamento anti-ferruginosoPara-choque de protecao na cabeceira e pesrodizio de 4? em polipropileno, com sistema de freio em diagonal.Dimensoes:C1,90xL0,70xA0,80mcapacidade 200kg.	20,00	UNIDADE	1.200,00	24.000,00

Marca: FAWLER

Fabricante: FAWLER

Modelo: CARRO MACA

Lote 18

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 18

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA ALTA CAIXA BOLT.Estrutura em aco espuma injetada e pistao a gas que proporciona a regulagem de altura,tipo de regulagem // altura do assento tipo de braco// braco regulavel tipo de base// estrela em acotipo de espuma//injetadacapacidade de carga//110 kgaltura maxima do assento ao chao//69cmaltura minima do assento ao chao//58cm.	10,00	UNIDADE	380,00	3.800,00

Marca: LORENZZO

Fabricante: LORENZZO

Modelo: CA ALTA CAIXA BOLT

Lote 76

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 76

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRO PARA CURATIVO:Carro Curativo Hospitalar em Aco Inox *sem balde e baciaESPECIFICACOES- Estrutura tubular em aco carbono-Tampo e prateleira confeccionado em chapa de aco inox- Extremidades das prateleiras com acabamento sem arestas cortantes- Varanda (guarnicao) em aco inox em volta das prateleiras.- Pes com rodizios giratorios de 50 mm (2") de diametro.- Peso maximo suportado por prateleira: 20 Kg.Dimensoes aproximadas: 0,40 x 0,80 x 0,85m (C x L x A)Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricacaoAco inox AISI 304Balde e bacia inoX	5,00	UNIDADE	550,00	2.750,00

Marca: FAWLER

Fabricante: FAWLER

Modelo: CARRO CURATIVO

Lote 90

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 90

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA LEITO 60CM - CAP.250KG	6,00	UNIDADE	530,00	3.180,00

Marca: FAWLER

Fabricante: FAWLER

Modelo: MESA LEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecedor: ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 52.429.342/0001-25

Lote 117

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 117

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTADIOMETRO DIGITAL PORTATIL ULTRASSONICO COM BATERIA RECARREGAVEL.	2,00	UNIDADE	291,00	582,00
Marca: ESTADIOMETRO DIGITAL PORTATIL	Fabricante: ESTADIOMETRO DIGITAL PORTATIL		Modelo:	

Fornecedor: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - **CPF/CNPJ:** 34.075.109/0001-00

Lote 64

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 64

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO:Modelo: Roupeiro de AcoAltura (cm): 193Largura (cm): 138Profundidade (cm): 40Referencia do Modelo: GRP501/5 # 03 CP501/5Conteudo da Embalagem: Roupeiro de Aco c/ 20 PORTAS PEQUENAS Tranca: Pitao p/ Cadeado (Cadeado nao Incluso)Numero de Portas: 20Cores Disponiveis:-Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta)Material do Corpo: Chapa #26/24Material das Portas: Chapa #26/24 com Tranca Tripla	10,00	UNIDADE	955,00	9.550,00
Marca: RS Móveis	Fabricante: RS Móveis		Modelo: 20 portas	

Lote 67

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 67

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMARIO EM ACO COM CHAVE:Fabricado em corpo unico "inteirico" sem precisao de solda, cantos perfeitamente arredondados por maquina, este corpo e confeccionado em chapa #20 (0,90), as portas confeccionada em chapa de aco #22 (0,75) com o Teto e Base confeccionada em chapa de aco (1,21) com 04 pes regulaveis.Portas com aletas de ventilacao "importante verificar em acessorios outras formas de ventilacao para portas", as mesmas sao providas de pino fixo na parte inferior da porta e bucha de nylon para fixacao, pino movel na parte superior da porta para fixacao, com fechadura cilindrica e chaves com segredos diferentes para cada porta.Possui Porta-Identificacao do usuario com vao em acrilico transparente e acesso para troca destes dados somente pela parte interna da porta.Pintura eletrostatica epoxi-po texturizada.	10,00	UNIDADE	875,00	8.750,00
Marca: RS Móveis	Fabricante: RS Móveis		Modelo: 2 portas PA90s	

Fornecedor: FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA - **CPF/CNPJ:** 37.313.045/0001-26

Lote 19

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FOCO CIRURGICO DE TETO. Caracteristica: uma cupula 05 bulbos,braco articulavel para proporcionar movimento de torcao, flexao basculantes e circulares, sendo conectada a haste suporte de teto cupula confeccionada em fiberglass, dotada de refletor de vidro o qual recebe uma camada dieletrica de filme seletivo com luz intensamente branca. Com infra-vermelho na parte posterior do refletor, equipada com bulbo de halogenio de 12 V x 55W o qual proporciona alta reflexao luminosa, nao necessitando de focalizador para concentracao de luz em virtude do seu flexe luminosos ser unico, tendo amplitude determinada pela distancia da sua cupula e do campo operatorio. A estrutura metalica recebe acabamento em pintura eletrostatica a po.

3,00

UNIDADE

14.000,00

42.000,00

Marca: MEDLIGHT

Fabricante: MEDLIGHT

Modelo: FT APOLLO 100 03x04 Bulbos Led

Fornecedor: Minas Saúde e conforto Dist Ltda - **CPF/CNPJ:** 30.056.510/0001-41

Lote 33

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 33

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLUXOMETRO DE OXIGENIO 0-15 LPM ROSCA FEMEA.	150,00	UNIDADE	52,99	7.948,50

Marca: IFAB

Fabricante: IFAB

Modelo: MOD.0-15

Lote 38

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 38

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRAVESSEIRO HOSPITALAR. Caracteristica: capa de courvin impermeavel adulto abertura com zipper densidade em espuma D14 medida 60X40X10 cor azul..	80,00	UNIDADE	39,00	3.120,00

Marca: SÓ ESPUMA

Fabricante: SÓ ESPUMA

Modelo: MOD.60X40X10

Lote 65

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 65

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OTOSCOPIO: para diagnosticos medicos, indicado para avaliar tanto a parte interna quanto a parte externa do ouvido. Iluminacao branca e de alto brilho, com excelente nitidez da imagem. Leve, compacto e ergonomico, oferece alta performance e maior resistencia. Conexao para pera de insuflacao, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpanica (pera opcional).. Especulos disponiveis em diversos tamanhos e modelos. Cabo em metal com revestimento termoplastico reforçado. Possui conveniente clip que proporciona desligamento automatico ao ser fixado no bolso. Acionamento atraves de botao liga/desliga integrado. Alimentacao atraves de 2 pilhas alcalinas tipo AA. Cabo compativel com todas as cabecas Omni 3000 Led. Nao contem latex	10,00	UNIDADE	179,90	1.799,00

Marca: MIKATOS

Fabricante: MIKATOS

Modelo: MOD.FIBRA OTICA

Lote 84

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 84

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

KIT IMOBILIZADOR CABECA ADULTO HEAD BLOCK + CINTO ARANHA ADULTO	8,00	KIT	159,90	1.279,20
Marca: RESGATE SP	Fabricante: RESGATE SP	Modelo: MOD.BACHAL/ARANHA		
Lote 88	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 88				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLUXOMETRO PARA REDE CANALIZADA DE GASES 0-15L/ MIN	15,00	UNIDADE	56,90	853,50
Marca: IFAB	Fabricante: IFAB	Modelo: MOD.O2		
Lote 98	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 98				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANELEIRAS SAO CANELEIRAS	2,00	KIT	258,00	516,00
Marca: RMC	Fabricante: RMC	Modelo: KIT C/5 PARES		
Lote 100	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Halter Fabricado em ferro fundido e revestido com PVC, tem sua superfície impermeavel e possui uma variacao de peso de acordo com a necessidade do usuario sendo o Kit composto por Halteres Emborrachados de 1,2,3,5 KG. Cores variadas	10,00	KIT	275,00	2.750,00
Marca: ARKTUS	Fabricante: ARKTUS	Modelo: KIT C/ 4 UNIDADES		

Fornecedor: MEGMED LTDA - CPF/CNPJ: 16.946.372/0001-45				
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAMA HOSPITALAR, 03 MANIVELAS ACOMPANHADA DE COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL. Modelo2762 Movimentos:Fawler/semi-fawler flexão de pernas, dorso,vascular e elevação de leito dimensões totais do leito:0,90X1,90cm altura mínima do leito:45cm altura máxima do leito 70cmgrades laterais:1,20X0,40cm capacidade máxima 130Kg.	20,00	UNIDADE	3.525,00	70.500,00
Marca: RENOVAR	Fabricante: RENOVAR	Modelo: RENOVAR		
Lote 42	Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLCHAO HOSPITALAR. Caracteristicas: impermeavel com placa de espuma de poliuretano D28 anti-acaro, anti-fungo, anti-alergico tecido 100% em napa azul apropriada para uso constante de desinfeccao tamanho 188X88X10 registro na ANVISA..	40,00	UNIDADE	275,00	11.000,00
Marca: GYNFLEX	Fabricante: GYNFLEX	Modelo: GYNFLEX		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecedor: RJN Comercio de Maquinas, Aparelhos e Equipamentos Ltda - **CPF/CNPJ:** 54.469.120/0001-61

Lote 36

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OXIMETRO DE DEDO - MODELO PEDIATRICO.Características: dispositivo portátil para monitoramento do nível de saturação parcial do oxigênio SpO2 pediátrica e neonatal funciona em dedinhos com altura 08mm a 12 mm funcionalidade SpO2 frequência cardíaca curva, plestimografica e intensidade de pulso medico de alta precisao visor de OLED de 04 direcoes e alarme audio e visual. Para medicao com alta precisao, registro na ANVISA.,	30,00	UNIDADE	90,00	2.700,00

Marca: G TECH

Fabricante: BEIJING

Modelo: OXIMETRO DE DEDO OLED

Lote 37

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 37

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OXIMETRO DE DEDO ADULTO e INFANTIL. Características: desenvolvido para possibilitar o acompanhamento das funções vitais do paciente com tela OLED de fácil leitura alarme auditivo e visual com bastante precisao curva plestimografica funciona com dedo frio registro na ANVISA.	100,00	UNIDADE	90,00	9.000,00

Marca: G TECH

Fabricante: BEIJING

Modelo: OXIMETRO DE DEDO OLED

Fornecedor: FRANCIELE ELETRO LTDA - **CPF/CNPJ:** 47.646.580/0001-52

Lote 8

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FREEZER VERTICAL.Capacidade de armazenamento 121.1 dividido em quatro cestos deslizantes com travas compartimento extra frio e gaveta plastica. Tensão 110V e 220V, não precisa ser bivolt.	8,00	UNIDADE	2.800,00	22.400,00

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo: CVU18

Fornecedor: CAPARAO MEDICAL LTDA - **CPF/CNPJ:** 57.218.958/0001-70

Lote 35

Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14

Lote 35

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OXIMETRO DE PULSO TIPO DEDO COM VISOR GRANDE.Características: visor grande de LED para fácil leitura indicação do sinal de pulso, FC,SpO2, carga de bateria abas laterais eliminam a luz ambiente, para leitura rápida e precisa fácil usotiliza 02 pilhas alcalina AAA desligamento automatico após 08 segundos certificado pelo INMETRO.	30,00	UNIDADE	49,00	1.470,00

Marca: OXIMETER

Fabricante: OXIMETER

Modelo: OXIMETER



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecedor: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - CPF/CNPJ: 04.956.527/0001-45				
Lote 46		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA HEMOSTATICA KELLY: Características: produto confeccionado em aço inoxidável possui trava para mante-la fechada ponta reta com serrilha.,	60,00	UNIDADE	23,50	1.410,00
Marca: ORION	Fabricante: CROWNMED INSTRUMENTS CO	Modelo: AÇO INOX		
Lote 52		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA DENTE DE RATO COM DENTES 1X2.Produto confeccionado em aço inoxidável anatomica possui dentes na extremidade tamanho14cm..	60,00	UNIDADE	13,39	803,40
Marca: ORION	Fabricante: CROWNMED INSTRUMENTS CO	Modelo: AÇO INOX		
Lote 54		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA HEALSTEAD MOSQUITO (HEMOSTATICA) CURVA. Características: produto confeccionado em aço inoxidável, com trava para mante-la fechada ponta curca com serrilha tamanho 10 cm..	60,00	UNIDADE	22,90	1.374,00
Marca: ORION	Fabricante: CROWNMED INSTRUMENTS CO	Modelo: AÇO INOX		
Lote 56		Data/Hora da Adjudicação - 09/05/2025 13:24:14		
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINCA HEALSTEAD MOSQUITO CURVA. Características: produto confeccionado em aço inoxidável tamanho 10cm..	60,00	UNIDADE	22,50	1.350,00
Marca: ORION	Fabricante: CROWNMED INSTRUMENTS CO	Modelo: AÇO INOX		

Papagaios, 09 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO